Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 482, de 31 de julho de 2023

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS/ALUNOS

ESPECIAIS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES

ÉTNICAS E CONTEMPORANEIDADE (PPGREC)

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de

2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital nº.

145/2023, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 29/06/2023,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da seleção de candidatos/alunos

especiais ao Programa de Pós-Graduação em Relações Étnicas e Contemporaneidade

(PPGREC), com área de concentração em Relações Étnicas, Gênero e Sociedade, para o

período de 2023.2, de acordo com a relação constante no Anexo Único desta Portaria, com os

nomes dos candidatos aprovados, por ordem alfabética e disciplina.

Parágrafo Único. O Anexo Único, com os nomes dos candidatos aprovados,

encontra-se disponível no site da Uesb (www.uesb.br), tornando-se parte integrante desta

Portaria.

Art. 2º Os candidatos aprovados na seleção deverão matricular-se

pessoalmente ou por procuração (com firma reconhecida), junto à Secretaria Setorial de

Cursos, campus de Jequié, nos dias 07 a 09 de agosto de 2023, observando o subitem 4.1 do

Edital nº. 145/2023.

Art. 3º O candidato que não apresentar a documentação exigida para a

matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga para cursar a disciplina do Curso.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 482/2023

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS/ALUNOS ESPECIAIS

PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES ÉTNICAS E

CONTEMPORANEIDADE (PPGREC) (EDITAL Nº. 145/2023)

CANDIDATOS APROVADOS

Disciplina: Pensamento Racial Brasileiro (30h, 2)

Docente: Profa. Dra. Regina Marques de Souza Oliveira

CANDIDATOS (AS)

ADRIANO DA SILVA E SILVA

AIDA LOMANTO COUTO

ANA LETÍCIA DE JESUS SILVA

CÍCERO ANTÔNIO MOREIRA DOS SANTOS

CLAUDINA SANTOS DE LIMA

DAMARIS MIRANDA NASCIMENTO

DARLAN SOUZA JUNIOR

FABIANA LIMA DOS SANTOS

GEYSA AMARAL SÁ

GRASIELLE RODRIGUES RIBEIRO

NATAN CUNHA FERNANDES

SALOMÉIA SANTOS SAMPAIO

VIVIANE COSTA SANTANA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Disciplina: Gênero e suas Relações com Geração, Etnia e Classe (30h, 2)

Docente: Profa. Dra. Ana Cláudia Lemos Pacheco

CANDIDATOS(AS)

GÉSUS DE ALMEIDA TRINDADE

JOSÉ ROGÉRIO DIAS DE SOUZA

LUCIELIO DOS SANTOS XAVIER

MÁRIO LUCAS ALVES DOS SANTOS

THIAGO SANTOS DE JESUS

Disciplina: Tópicos Especiais II (30h, 2)

Docente: Profa. Dra. Nubia Regina Moreira

CANDIDATOS(AS)

SARAH CRIVELARO CARICCHIO DA SILVA

SÍLVIA LETÍCIA DA SILVA SANTANA